

**Protokół Nr XV/2007**  
**z nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu w Kluczborku**  
**w dniu 09 sierpnia 2007 r.**

Nadzwyczajną sesję Rady Powiatu w Kluczborku otworzyła o godzinie 14<sup>30</sup> Wiceprzewodnicząca Rady – Lidia Łowicka. Wiceprzewodnicząca przywitała wszystkich zebranych. Następnie stwierdziła, że obrady w dniu dzisiejszym będą prawomocne, ponieważ na ogólną liczbę 19 radnych obecnych jest 14.

Kolejno Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu przedstawiła proponowany porządek obrad. Do przedstawionego porządku radni nie zgłosili żadnych uwag. W związku z powyższym Wiceprzewodnicząca poddała go pod głosowanie. Radni w drodze głosowania 14 głosami za, jednogłośnie przyjęli następujący porządek XV nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Podjęcie uchwały w sprawie:
  - a/ zmiany uchwały Nr VII/30/2007 Rady Powiatu w Kluczborku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Kluczborskiego na 2007 r.
3. Zamknięcie obrad.

**Do punktu 2 porządku obrad**

Pan Starosta na wstępie prosząc o głos wyjaśnił, że przygotowany projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej spowodowany został koniecznością wprowadzenia zmian w wykazie zadań inwestycyjnych realizowanych w 2007 roku. Zmiana ta dotyczy zwiększenia zakresu finansowego na zadaniu pn., „Zakup mammografu wraz z wyposażeniem pracowni mammograficznej” i jest podyktowana tym, że oferta w postępowaniu przetargowym jest wyższa niż obecny plan.

Pan Starosta poinformował, że wzrost planu zostanie sfinansowany ze środków pochodzących z rezerwy ogólnej oraz z wydatków rozdziału – ochrona zdrowia.

W związku z powyższym wyodrębnią się wydatki majątkowe na kwotę 7.589,-zł oraz dokonuje się przeniesień środków z rezerwy ogólnej budżetu Powiatu Kluczborskiego na 2007 rok na kwotę 6.960,-zł.

Radny Mirosław Misiak poprosił Wiceprzewodniczącą o udzielenie mu głosu.

Radny stwierdził, że jego zdaniem w przyszłości określanie celów strategicznych, a w szczególności wydawanie pieniędzy publicznych powinno odbywać się przy konsultacji i opinii Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego Rady Powiatu w Kluczborku.

Ponadto zdaniem radnego priorytety obrane przez Komisję Zdrowia mogą być zupełnie inne. O głos w dyskusji poprosił również radny Leszek Krzyżanowski, który zapytał czy znane są wspomniane przez w/w radnego priorytety komisji, a jeśli tak to radny uważa, że wszyscy powinni je znać.

Radny Mirosław Misiak zabierając ponownie głos poinformował, że kwestię priorytetów Komisja Zdrowia może określić na piśmie. Radny Mirosław Misiak stwierdził również, że nie neguje decyzji o zakupie mammografu, gdyż jest on również jednym z priorytetów komisji lecz uważa, że należy wypracować pewną formułę, gdzie duże przedsięwzięcia na skalę powiatową powinny być opiniowane i omawiane na komisjach, a w szczególności na Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego jeśli dotyczą jej tematycznie.

Kolejno głos zabrał Pan Starosta, który poinformował zebranych, że uwaga Przewodniczącego Komisji Zdrowia została przedstawiona na jednym z posiedzeń komisji

Ponadto Pan Starosta wyjaśnił, że Komisja Zdrowia nie mogła omówić decyzji o zakupie mammografu, gdyż posiedzenie nie odbyło się ze względu na urlop Przewodniczącego Komisji Zdrowia. Pan Starosta również stwierdził, że uwagi Przewodniczącego Komisji zostały przez niego na posiedzeniu komisji przyjęte do wiadomości i zastosowania w przyszłości.

Starosta wyjaśnił również zebranych, że w powyższej sprawie ogłoszona została procedura udzielenia zamówienia publicznego na zakup urządzeń. Zainteresowanie przetargiem było duże. Pan Starosta stwierdził także, iż istotną sprawą w świetle dokonywanych korekt w zapisach uchwały budżetowej jest to, że w miesiącu lipcu odbyły się dwa spotkania z Dyrektorem Narodowego Funduszu Zdrowia, na których potwierdzony został fakt finansowania przez NFZ zarówno pracowni mammograficznej jak i diagnostyki pogłębionej oraz poradni chorób piersi.

Ponadto Pan Starosta dodał, że rozbieżności w samym projekcie uchwały wynikają jednoznacznie z podatku VAT.

Kolejno o głos poprosiła radna Irena Kielar, która poinformowała, że popiera wypowiedź radnego Mirosława Misiaka stwierdzając, że poszczególne komisje mają swoje priorytety i należy je brać pod uwagę.

Wypowiedź Starosty uzupełnił Pan Wicestarosta Mieczysław Czapliński, który stwierdził, że firma, która właśnie złożyła ofertę jest zobowiązana do dnia 28 sierpnia br. do podpisania umowy. W przypadku podpisania w/w umowy firma będzie miała termin 5 tygodni na jej realizację.

W związku z brakiem zapytań Wiceprzewodnicząca Rady poddała projekt pod głosowanie radnych. W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało jednogłośnie 14 radnych. W związku z tym Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr XV/76/2007 w sprawie zmiany uchwały Nr VII/30/2007 Rady Powiatu w Kluczborku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Kluczborskiego na 2007 rok.

### **Do punktu 3 porządku obrad**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu w Kluczborku Lidia Łowicka podziękowała wszystkim za udział i zamknęła o godz. 14<sup>50</sup> dzisiejsze obrady.

Na tym protokół zakończono.

Wiceprzewodnicząca Rady

Lidia Łowicka

Protokołowała  
Joanna Strzelczyk

